平成 22 年度 第 5回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨

日 時 ： 平成 22 年 9 月 8 日（火） 18：30～

場 所 ： 琉球大学医学部附属病院 臨床講義棟 1階 小講義室

構成員 ： 7 名

出席者 ： 4 名

比嘉初枝（沖縄県立中部病院）、平安政子（那覇市立病院）、安里邦子（中部徳洲会病院）、

仲本奈々（琉球大学医学部附属病院がんセンター）

陪席者 ： 南文乃（琉球大学医学部附属病院がんセンター）

欠席者 ： 賀数保明（沖縄県衛生環境研究所）、照屋勝（北部地区医師会病院）、増田昌人（琉球大学

医学部附属病院がんセンター）

[報 告]

１．  平成 22 年度第 4回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨（資料１）

 平成 22 年度第 4回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨が承認された。

 [協 議]

１． 沖縄県がん診療連携協議会での部会報告について（資料２）

沖縄県がん診療連携協議会での部会活動の報告は、毎回部会長より行っていたが、新たに方法

を見直すことが検討され、各部会で意見を伺うこととなったことが報告された。

本部会では、サマリーや議事要旨に関して紙面で報告し、協議事項があれば、部会より 3つの

案を出し、幹事会にて選定されれば協議会にて報告する方法が承認された。

２． 第 3回がん登録研修会について（資料３）

がん登録研修会について、これまで５大がんを中心に開催してきたが、参加者の過去のアンケ

ートで、白血病やリンパ腫などの血液がんについても学びたいという要望が多かったため、血

液内科の医師である増田委員に講師を依頼してはどうかとの意見があり承認された。また、来

年度からのがん登録研修会を今まで通り沖縄県診療情報管理研究会との共催で行うか、がん登

録部会単独で行うかを協議した。沖縄県診療情報管理研究会の意向に合わせて開催することが

承認された。

３.   がん登録部会委員について（資料４）

がん登録部会委員の連絡先一覧が確認された。

４.  次回の開催日程について

次回は平成 22 年 10 月 19 日（火）の 16：00 から行うことが承認された。

５.   その他